8. (B.l.IO). Order of Robert, Abbot of Abingdon, on the mandate of the 
Archbishop of Canterbury, affirming the previous agreement concerning services 
in the private chapel at Hendred. (1221-1228) 
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CIROGRAPHUM 

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes literas uisuris uel 
audituris R. Dei gracia Abbas Abendonie et E. decanus Abendonie salutem. 
Mandatum domini Cantuariensis suscepimus in hec uerba. S. Dei gracia 
Cantuariensis archiepiscopus, tocius Anglie primas, et sancte Romane 
ecclesie cardinalis, dilectis filiis abbati et decano Abendonie salutem graciam 
et benedictionem. Intimauit nobis dilectus filius Ricardus de Henred 
quod prior et conuentus de Walingeforde super cantaria capelle sue de 
Henred contra formam composicionis rite inter eos inite coram bone 
memorie H. tunc Sari episcopo graues ei plurimum sunt et molesti. Vnde 
cum uenerabilis frater R. episcopus Sari dicto R. affinis esse dicatur, et ideo 
aduerse parti non immerito debeat esse suspectus, discretioni uestre de qua 
plenam fiduciam optinemus causam ipsam duximus committendam, man
dantes quatenus uocatis qui propter hoc fuerint euocandi, et auditis hinc 
inde propositis, earn secundum domini >( mandatum> iudicio uel concordia 
terminetis, facientes quod decreueritis per censuram ecclesiasticam firmiter 
obseruari et c/. Dat/ et c/o Huius igitur auctoritate mandati prior et 
conuentus de Walingeford uocati et in iudicio coram nobis comparentes 
confessi sunt in iure quod secundum tenorem instrumenti inter J. priorem 
de Walingeford et Willelmum de Henred confecti in capella de Henred per 
tres dies in septimana diuina debeant celebrari, et bona fide promise runt 
pro se et successoribus suis quod in omnibus et per omnia contenta in dicto 
instrumento fideliter obseruabunt. Instrumenti autem tenor talis est. 
Cum quedam controuersia uerteretur coram domino H. Sar / episcopo inter 
Iohannem priorem de Walingeford et W. de Henred militem super cele
bracione diuinorum in capella de Henred quam predictus W. de Henred 
lapideam de nouo construxerat, tandem hoc modo conquieuit. Dominus 
prior de Walingeford <recognouit> in prefata capella.de Henred tribus diebus 
in ebdomada scilicet die lune die mercurii et die ueneris per capellanum 
matricis ecclesie diu ina debere celebrari saluis omnibus ad iura parochialia 
matricis ecclesie pertinentibus: dominicis uero die bus et aliis diebus 
festiuis predictus W. de Henred cum tota familia sua matricem sequetur 
ecclesiam. · Dictus uero W. de Henred promisit in presencia domini episcopi 
quod nunquam uel per se uel per successores suos aliud quam in hoc 
scripto presenti expressum est nisi per graciam et uoluntatem ecclesie de 
Walingeford ad prefatam capellam de Henred u~ndicabit. In huius autem 
rei testimonium dominus· H. Sar / episcopus sigillum suum apposuit, hiis 
testibus, Abraham capellano, Rogero de Welles, Stephano decano, G. de 
Turberuile, Ilberto de Mascay. Nos igitur confessione ipsorom mona
chorom solempniter in iure facta et ex inspectione dicti instrumenti plenius 
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edocti sentencialiter pronunciamus tribus diebus in ebdomada, scilicet die 
lune, die mercurii, et die ueneris per capellanum matricis ecclesie in dicta 
capella de Henred diuina debere celebrari, saluis omnibus ad iura parochialia 
matricis ecclesie pertinentibus. Ne ergo processu temporis ea que per 
nos acta sunt in dubium possint deuocari, una cum sigillo domini R. Sari 
episcopi presenti scripto in modum cirographi . confecto sigilla nostra 
duximus apponenda. Hiis testibus, W. archidiaconus 'Berkesire, magistro 
A. Essebi, et Valentino canonico Sari, Gileberto persona de Stapelbrigge, 
magistro Rogero de Wriham, Ricardo de Turberuile, Thoma de Mascay, 
Iohanrie de Winkeholt, Ricardo de Henred, et multis aliis. 

Endorsed (I) Hanrethe. (2) m vij. (3) Henreth. 

Seals lost: four tags. 

The agreement set out in the last deed does not appear to have been duly 
observed by the priors of Wallingford: Richard de Hendred, probably the son 
of William, appealed to the Archbishop of Canterbury to secure his private 
service. The case was referred to Robert de Hendred, Abbot of Abingdon 
1221-1234: as Archbishop Stephen Langton died in 1228, the document is 
fairly closely dated. It seems curious that objection should have been taken to 
the Bishop of Salisbury as arbitrator on the ground of his kinship to the com
plainant, when the name of the Abbot of Abingdon suggests that he also might 
have been prejudiced by local, if not family, ties. The Bishop of Salisbury 
in question would be Richard Poore (1217-1228), who was translated to Durham 
just after Stephen Langton's death j but neither he nor his father, Richard of 
Ilchester, is known to have had any connexion with Hendred. 

9. (B. I. 12). Agreement between the prior of Wallingford and John de 
Spersholt for the celebration of divine service in John's private chapel. (1295) 

CIROGRAPHUM 
" " In Dei nomine Amen. Anno Domini M.CC. nonagesimo quinto cum 

nuper inter religiosos uiros priorem et conuentum de Walingford ex parte 
una et Johannem de Spersholt filium quondam domini Willelmi de Spers
holt militis ex altera super cantaria quam dictus Johannes a dictis religiosis 
petebat exorta fuisset materia questionis tandem communi bus amicis 
interuenientibus dicta peticio seu contencio in hunc mpdum conquieuit, 
uidelicet quod dicti religiosi de consensu et assensu uenerabilis patris domini 
Johannis Dei gracia abbatis de sancto Albano facient per suum uicarium de 
Westhenreth uel per alium ydoneum capellanum in capella dicti Johannis 
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que sita est infra scepta curie dicti Johannis apud Westhenreth per tres dies 
in septimana tempore et hora competentibus imperpetuum prout facere 
consueuerunt scilicet die lune die mercurii et die ueneris nisi feriati dies 
fuerint diuina celebrar<i>. Si uero dies feriati predictis tribus inciderint 
sequenti die uel alia in ebdomada fiet ibidem cantaria. Et predictus 
Johannes et heredes sui antedictis religiosis et ecclesie matrici de West
henreth pro cantaria predicta imperpetuum facienda annuatim quatuor 
quarterias bladi uidelicet in festo sancti Mic~elis unum quarterium 
frumenti et unum quarterium ordei et in festo beati Johannis Baptiste 
unum quarterium frumenti et unum quarterium ordei pro se et suis here
dibus imperpetuum concessit et fidel iter persoluet. Oblaciones uero que 
ad manus predicti uicarii seu capell ani qui in dicta capella ministrabit 
euenient predictus uicarius seu capellanus habebit et libere secum portet 
absque impedimento predictorum Johannis et heredum suorum pro sue 
libito uoluntatis, alie uero oblaciones que ibidem fiunt ad sustentacionem 
omamentorum et luminis in dicta capella remaneant et de ipsis fiat ad 
comodum dicte capelle ut hactenus fieri consueuit, in ceteris uero iuribus 
matricis ecclesie in omnibus semper saluis. In huius autem composicionis 
testimonium duo confecta sunt instrumenta, quorum unum sigillis pre
dicti domini abbatis et conuentus de Walyngford signatum remanebit 
predictis J ohanni et heredibus suis, alterum sigillo predicti J ohannis de 
Spersholt signatum dominis priori et conuentui de Walyngford ad perpetuam 
rei geste memoriam. Hiis testibus, Hugone de Sancto Philiberto, Galfrido 
de Turberuil, Marchio de Erlee, Willelmo Raumpayn, Adam de Fauelore, 
et aliis. 

EndoTsed (1) D Canteria Capell J Spsolt de henr'de. (2) Ill. 

Seal lost. 

The estate on which William de Hendred's chapel stood was bought by 
John de Spersholt in 1272., and trouble about the services revived. On this 
occasion the abbot of St. Albans (John of Berkhamsted), the mother house of 
Wallingford Priory, was brought into the settlement, which was on the same'lines 
as before, except that a fixed payment of four quarters of corn yearly, with a 
share in the offerings, was to be made to the monks for the chantry, and the 
obligation on the lord of the manor and his household to attend divine service 
at the parish church on Sundays and Saints' days was not expressed. 

10. (B.1.9). Determination by William, Archdeacon of Berks., of the 
conflicting claims of Wallingford Priory and Poughley Priory to tithes on certain 
lands at West Hendred. (122.2.-1239) 
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ORDINATIO 

Vniuersis Christi fidelibus ad quos hoc scriptum peruenerit Wille1mus 
archidiaconus Berk/ salutem in Domino . eternam. Nouerit uniuersitas 
uestra quod cum mota esset controuersia inter priorem et conuentum 
sancte Trinitatis de Walengeforde, petentem decimas feni et molendini de 
dominico Ricardi Child de Westhenred prouenientes, et de iure communi 
ad ecclesiam suam de Westhenred prout dicebant pertinentes ex una parte, 
et priorem et conuentum de Pochhele ex altera, qui dictas decimas ad se 
pertinere dicebant, et qui eas diu possidebant canonice adeptas ex colIa
tione uerorum patronorum et confirmatione diocesani, demum partes 
nostre se supposuerunt ordinationi fideliter promittentes quod dicte nostre 
ordinationi futuris et perpetuis temporibus starent, et nullo tempore contra 
earn uenire presumerent. Nos igitur prehabita deliberatione et consilio 
sic ordinamus, quod decimas molendini predicti decetero habeant prior et 
conuentus sancte Trinitatis de Walingeford, decime autem feni de dominico 
predicto integre remaneant dictis priori et cohuentui de Pochhele futuris 
et perpetuis temporibus. Ad hoc procurabunt prior et conuentus sancte 
Trinitatis de Walingeforde pro possibilitate sua quod abbas sancti Albani 
hanc nostram ordinationem ratam se habere literis suis patentibus proteste
tur ad maiorem dicte ordinationis firmitatem, procurabit et utraque pars 
fideliter quod diocesanus loci ipsam ratam habeat et pontificali confirmet 
auctoritate. Et si aliquando contingat quoquo modo procurantibus abbate 
et conuentu sancti AIbani ordinationem prefatam infirmari, quod absit, 
salua sint memoratis priori et conuentui de Pochhele pristinum eorundem ius 
et possessio ac defensio canonica et predictis monachis si qua competit 
eis pro predictis actio. In huius autem nostre ordinationistestimonium 
duo confecta sunt instrumenta, quorum unum sigillo nostro et prioris et 
conuentus sancte Trinitatis de Walingeforde signatum remanebit priori 
et conuentui de Pochhele, alterum uero sigiIIo nostro et prioris et conuen
tus de Pochhele signatum remanebit dictis priori et conuentui de Walinge
forde ad perpetuam rei geste memoriam. Valete.